
 
 

Uchwała Nr IX/75/2011 
 

Rady  Miejskiej w Rzepinie 
 

z dnia 30 czerwca 2011r. 
 
 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Rzepin.  
 

Na podstawie art.5c pkt 1, art.6 ust.1 pkt 2 i art.14 ust.5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zmianami)  Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez gminę Rzepin 
w zakresie podstawy programowej, określonej w odrębnych przepisach, są realizowane 
bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

§ 2. 1. Świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Rzepin, 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 
są odpłatne na zasadach określonych w § 3.  

2. Usługi świadczone przez przedszkola, o których mowa w ust. 1, obejmują:  

1) opiekę nad dzieckiem, realizowaną przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje 
zawodowe,  

2) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój psychofizyczny dziecka,  

3) gry i zabawy edukacyjne, aktywizujące oraz rozwijające zainteresowania otaczającym 
światem,  

4) zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz 
zaspokajające ich zainteresowania i potrzeby aktywności,  

5) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka,  

6) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka.  

§ 3. 1. Opłata za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego jest pobierana tylko za pierwszą, rozpoczętą 
godzinę przekraczającą wymiar, o którym mowa w   § 1, i wynosi 0,33 % aktualnie 
obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę, ogłaszanego przez Prezesa Rady 
Ministrów w Dzienniku Urzędowym RP Monitor Polski.  

2. Opłata określona w ust. 1 podlega zwrotowi w razie nieobecności dziecka 
w przedszkolu. 

   § 4. W przypadku korzystania ze świadczeń przedszkoli przez dwoje lub więcej dzieci 
z jednej rodziny, opłata ulega obniżeniu o 20% za drugie i każde następne dziecko.  



   § 5. Traci moc Uchwała Nr XV/112/2007 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 28 grudnia 
2007 r. w sprawie opłat za wyżywienie dziecka oraz opłat za dodatkowe zajęcia świadczone 
przez przedszkola Gminy Rzepin. 

   § 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

   § 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 września 2011 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 Ustawa z dnia 5 sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty  (Dz. U. z dnia 

13 sierpnia 2010 Nr 148 poz. 991) określa, iż przedszkolem publicznym jest przedszkole, 

które: 

1) realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę programową 

wychowania przedszkolnego; 

2) zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ 

prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie; 

3) przeprowadza rekrutację dzieci w oparciu o zasadę powszechnej dostępności; 

4) zatrudnia nauczycieli posiadających kwalifikacje określone w odrębnych przepisach. 

Organ prowadzący przedszkole ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez 

przedszkole w czasie, przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie. Art. 2 przywołanej na 

wstępie ustawy stanowi, iż dotychczasowe uchwały organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego, wydane na podstawie przepisów dotychczas obowiązujących, 

zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2011 r. 

Aktualna wysokość opłaty stałej określona została uchwałą Nr XXVIII/9/09 Rady 

Miejskiej w Rzepinie z dnia 11 marca 2009 r. na poziomie 6% minimalnego wynagrodzenia 

brutto, określonego przez Radę Ministrów. 

 W stosunku do zasad obecnie obowiązujących średnia odpłatność za pobyt dziecka w 

przedszkolu  nie ulegnie zmianie. Uwzględniając kalendarz roku szkolnego 2011/12 (209 dni 

roboczych), opłata za świadczenia w zakresie przekraczającym realizację podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego wyniesie dla uśrednionego miesiąca: 20,9 dni x 

0,33% x 1.386 zł =  95,59 zł. 
Biorąc pod uwagę fakt,  iż rodzice ponosić będą odpłatność za faktyczny pobyt 

dziecka w przedszkolu, oraz uwzględniając średnią frekwencję dzieci w przedszkolu na 
poziomie około 87%, rzeczywista średnia opłata za świadczenia w zakresie przekraczającym 
realizację podstawy programowej wyniesie 87% x 95,59 zł = 83,16 zł/miesięcznie 
(dotychczasowa odpłatność:  6% x 1.386 zł = 83,16 zł/miesięcznie). Dodatkowo, w 
przypadku rodzin posyłających do przedszkola dwoje lub więcej dzieci, obniżona zostaje o 
20% opłata za drugie i każde kolejne dziecko.  

W bieżącym roku średni koszt utrzymania 1 miejsca w przedszkolach samorządowych 
w Rzepinie, liczony bez ponoszonych w całości przez rodziców kosztów wyżywienia, 
wyniesie w skali 2011 r. około 5,699 zł., to jest 475 zł/miesięcznie na 1 dziecko. Na powyższe 
koszty składają się wydatki eksploatacyjne, wynagrodzenia pracowników, oraz drobne 
remonty. W przypadku przedszkoli samorządowych (inaczej, niż w przypadku szkół, gdzie 
gmina otrzymuje subwencję z budżetu państwa na prowadzenie placówek), całość wydatków 
ponoszonych jest ze środków własnych gminy i odpłatności wnoszonej przez rodziców 
(opłata za wyżywienie, stanowiąca koszt zakupu surowca, oraz opłata za świadczenia 
w przedszkolach w zakresie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, przeznaczonych na 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego).  
Sporządził: Stefan Krawczyk 


